
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA  
 

Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 4, LT -01105 Vilnius, 
tel.  8 626 22252, el . p .  info@am.lt,  ht tps:/ /am.lrv .lt .  

Duomenys kaupiami ir saugomi  Juridinių asmenų registre,  kodas 188602370  

 

Pagal adresatų sąrašą 

 

 

 

  Nr.  

    

 

DĖL APLINKOS MINISTRO ĮSAKYMO PROJEKTO DERINIMO 

 

Aplinkos ministerija teikia derinti Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl 

Klimato kaitos programos subsidijų saulės elektrinių įrengimo daugiabučiuose skatinimo skyrimo ir 

mokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ projektą (toliau – Įsakymo projektas). 

Įsakymo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos klimato kaitos valdymo 

finansinių instrumentų įstatymo 10 straipsniu ir įgyvendinant 2022–2025 metų klimato kaitos 

programos investicijų planą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. balandžio 20 d. 

nutarimu Nr. 383 „Dėl  2022–2025 m. klimato kaitos programos investicijų plano patvirtinimo“ 5.2 

papunkčiu, vykdant 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministerijos aplinkos apsaugos ir klimato kaitos valdymo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 

02-001-06-04-02 „Didinti klimato kaitos politikos veiksmingumą“ aprašo, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2022 m. birželio 1 d. įsakymu Nr. D1-160 „Dėl 2022–2030 metų 

plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos aplinkos apsaugos ir 

klimato kaitos valdymo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 02-001-06-04-02 „Didinti 

klimato kaitos politikos veiksmingumą“ aprašo patvirtinimo“, III skyriaus 2.6 papunktį. 

Klimato kaitos programos subsidijų saulės elektrinių įrengimo daugiabučiuose skatinimo 

skyrimo ir mokėjimo tvarkos aprašo tikslas – suminis ŠESD sumažinimo efektas (tūkst. tonų CO2 

ekvivalentu), kuris 2025 m. būtų pasiektas 4,36. Įsakymo projektas įgyvendina Vyriausybės 2021 m. 

kovo 10 d. nutarimo Nr. 155 „Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos 

nuostatų įgyvendinimo plano patvirtinimo“ programos nuostatų įgyvendinimo plano 6.3.2 punktą 

„Plėtoti elektros energijos iš atsinaujinančių energijos išteklių gamybą, kad 2025 m. būtų įrengta iki 

1,2 GW galios vėjo jėgainių ir 1 GW galios saulės jėgainių, ir skatinti energijos kaupimo įrenginių 

diegimą namų ūkiuose, įmonėse ir atsinaujinančių energijos išteklių bendrijose, užtikrinant efektyvų 

ir tikslinį elektros tinklo naudojimą bei naujų balansavimo sprendinių diegimą“. 

Įsakymo projektas įgyvendina Vyriausybės programą. 

Įsakymo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, Lietuvos 

Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas.  

Įsakymo projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (toliau – TAIS). Prašome pastabas ir pasiūlymus pateikti per 10 darbo dienų 

nuo projekto paskelbimo TAIS. Negavus argumentuotų pastabų ir pasiūlymų iki nurodyto laiko, bus 

laikoma, kad įsakymo projektui pritarta. 



 

 
 
 

Do k u me n t o  pa i e š ko s  nuo r o da :   D o ku m e nt a s 8  

 

Įsakymo projektą parengė Aplinkos ministerijos Statybos ir teritorijų planavimo politikos 

grupė (vadovas Dainius Čergelis, mob. 8 616 98 137, el. p. dainius.cergelis@am.lt; vyriausiasis 

specialistas Martinas Nyderis, mob. 8 696 97200, el. p. martinas.nyderis@am.lt). 

PRIDEDAMA: 

1.  Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl klimato kaitos programos 

subsidijų saulės elektrinių įrengimo daugiabučiuose skatinimo skyrimo ir mokėjimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ projektas, 8 lapai. 

2. Antikorupcinio vertinimo pažyma, 7 lapai. 

3. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma, 2 lapai. 

 

 

Aplinkos viceministrė Daiva Veličkaitė-Matusevičė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

M. Nyderis, mob.  8 696 97 200, el. p. martinas.nyderis@am.lt 
 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 

Do k u me n t o  pa i e š ko s  nuo r o da :   D o ku m e nt a s 8  

 

ADRESATŲ SĄRAŠAS 

 

Lietuvos Respublikos energetikos ministerijai 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijai 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijai 

Aplinkos projektų valdymo agentūrai 

Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybai 

Lietuvos konkurencijos tarybai 

Lietuvos savivaldybių asociacijai 

Lietuvos respublikiniams būsto valdymo ir priežiūros rūmams 

Lietuvos saulės energetikos asociacijai 

 


